
: 1. PasaJ 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pernbentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
lingkungan Provins! Jawa Tengan; 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Purworcjo Nomor 39 Tahun 
2013 tentang Uji Coba Pelaksanaan 5 (Lima) Hari 
Kerja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Purworejo: 

Menimbang a. bahwa dalam rangka rneningkatkan efisiensi, 
produktivitas, kedisiplinan, kesejahteraan dan 
pelayanan kepada masyarakat, maka telah 
dilaksanakan uji coba pelaksanaan 5 (Lima) hari 
kerja dalam 1 (satu) minggu di lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Purworejo berdasarkan 
Peraturan Bupati Purworejo Nomor 39 Tahun 2013 
Tentang Uji Coba Pelaksanaan 5 (Lima) Hari Kerja 
Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purworejo; 

b. bahwa dengan adanya perkernbangan keadaan dan 
tingkat kebutuhan, rnaka uji coba sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu diubah dan 
disesuaikan dengan rnenerbitkan Peraturan Bupati 
yang baru; 

BUPATI PURWOREJO, 

DENOAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 39 TAHUN 2013 TENTANO UJI COBA 

PELAKSANAAN 5 (LIMA) HARJ KERJA DI LINOKUNOAN 
PEMERJNTAH KABUPATEN PURWOREJO 

TENT ANO 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 1 TAHUN 2014 

BUPATI PURWOREJO 

ISALINAN] 



(3) Jumlah jam kerja efektif dalam 5 (Lima) hari kerja sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) adalah 37 (Tiga puluh tujuh) jam 30 (Tiga 
puluh) rnenit, dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. jam kerja pada hari Senin sampai dengan hari Kamis adalah 

pukul 07.30 WTB sarnpai dengan pukul 16.00 WIB; 
b. jam kerja pada hari Jum'at adalah pukul 07.30 WIB sampai 

dengan pukul 11.00 WlB. 

(2) Hari kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (J) adalah hari Senin 
sampai dengan hari Jumat. 

(I) Terhitung mulai tanggaJ I Februari 2014 sampai dengan 31 Januari 
2015 dilakukan uji coba pclaksanaan 5 {Lima) hari kerja daJam 1 
(Satu) minggu di lingkungan Pemerintah Kabupaten Purworejo. 

Pasal) 

Ketentuan Pasal 1 dalam Pcraturan Bupati Purworcjo Nomor 39 Tahun 2013 
tentang Uji Caba Pelaksanaan 5 (Lima) Hari Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Purworejo (Serita Daerah Kebupaten Purworejo 
Tahun 2013 Nomor 39 Seri E Nomor 31 ), diubah sehingga berbunyi sebagal 
berikut: 

Pasal I 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 39 TAHUN 2013 TENTANG UJI COBA 
PELAKSANAAN 5 {l,IMA] HARi KERJA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN PURWOREJO. 

MEMUTUSKAN: 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lemba.ran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana t.elah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pernerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 



SERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAliUN 2014 NOMOR I Sl::RI E NOMOR I 

TRIHI\NDOYO 

SEKRETI\RJS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO, 

TI'D 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggaJ 28 Januari 2014 

MAHSUN ZAIN 

ITO 
BUPATI PURWOREJO, 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 28 Januari 2014 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Pcraturan Bupatl ini mulai berlaku pada tanggal 1 Februari 2014. 

PasaJ II 

 


